
Stránka 1 z 2 

 

 
DODATEK č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 

evid. č. ČSÚ: 233-2019-S 
 

evid. č. ČSÚ Dodatku: 101-2020-D 

 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:   Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO:    000 25 593  

zastoupená:  Ing. Michalem Novotným, ředitelem odboru komunikace 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

UnitX s.r.o. 

se sídlem:   Klimentská 1216/46, 110 00 Praha 1 

zastoupená:  Danielem Vlčkem a Martinem Havlíkem, jednateli 

IČO:    07850646 

DIČ:    CZ 07850646 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 308686 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 
(objednatel a dodavatel společně dále též jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 

 

uzavřené mezi smluvními stranami pod interním evid. č. ČSÚ: 233-2019-S na základě výsledku 

výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Řešení pro automatickou písemnou 

komunikaci v prostředí webových stránek“, interní číslo objednatele – zadavatele veřejné zakázky 

066/2019 (dále jen „Smlouva“): 

 

Preambule 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 4. 5. 2020 uzavřely Smlouvu o poskytování služeb, jejímž 

předmětem je zejména návrh, implementace a zajištění podpory provozu řešení pro automatickou 

písemnou komunikaci v prostředí webových stránek (chatbot), které objednatel plánuje nasadit v rámci 

projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2021. Součástí Smlouvy je příloha č. 1, která v kap. 3 obsahuje 

harmonogram realizace. Jednotlivé termíny v harmonogramu realizace byly stanoveny s ohledem na 

předpoklad, že k uzavření smlouvy mezi objednatelem a vybraným dodavatelem dojde počátkem 

března roku 2020. 

 

Vzhledem k tomu, že v důsledku plošných omezujících opatření z důvodu pandemie virové choroby 

covid-19 došlo k podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem až dne 4. 5. 2020, je třeba aktualizovat 

harmonogram realizace, který bude reflektovat časový posun v délce přibližně osmi týdnů mezi 

plánovaným termínem podpisu Smlouvy a termínem, kdy k podpisu Smlouvy skutečně došlo. 



Stránka 2 z 2 

 

 

Článek I 

 

1. Smluvní strany tímto s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku sjednávají, že 

původní harmonogram realizace obsažený v kap. 3 přílohy č. 1 se okamžikem účinnosti tohoto 

dodatku nahrazuje novým harmonogramem realizace, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

2. Smluvní strany tímto dále sjednávají, že případné prodlení dodavatele s poskytnutím předmětu 

plnění podle Smlouvy se posuzuje ve vztahu k termínům stanoveným v novém harmonogramu 

realizace, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

3. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává Smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran z této Smlouvy vyplývající, beze změn. 

 

Článek II 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran  

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 

s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1, která obsahuje nový harmonogram realizace 

předmětu plnění podle Smlouvy. 

 

3. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden dodavatel. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 25. 6. 2020    V Praze dne 23. 6. 2020 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  UnitX s.r.o. 

Ing. Michal Novotný     Daniel Vlček 

ředitel odboru komunikace    jednatel 

 

 

       ………………………………………………….. 

UnitX s.r.o. 

Martin Havlík 

jednatel 

 

 

 



Příloha č. 1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 

 

 

Klíčové milníky projektu termín 

Podpis smlouvy  04.05.2020 

Iniciace projektu V / 2020 – V / 2020 

Školení pracovníků ČSÚ k přípravě scénářů V / 2020 – VI / 2020 

Instalace a základní konfigurace všech instancí V / 2020 – VI / 2020 

Plnění instance scitani.intranet VI / 2020 – VII / 2020 

Plnění instance scitani.cz VI / 2020 – VIII / 2020 

Plnění instance scitani.online a mobilní aplikace VI / 2020 – VIII / 2020 

Provoz instance na webu scitani.intranet  VII / 2020 – VII / 2021 

Provoz instance na webu scitani.cz  VIII / 2020 – VII / 2021 

Zkušební sčítání 14.09.2020 

Provoz instance na webu scitani.online  IX / 2020 – IX / 2020 

Provoz instance v mobilní aplikaci  IX / 2020 – IX / 2020 

Rozhodný okamžik reálného sčítání 26.03.2021 

Provoz instance na webu scitani.online  III / 2021 – IV / 2021 

Provoz instance v mobilní aplikaci  III / 2021 – IV / 2021 

Převedení provozu do prostředí ČSÚ VI / 2021 – VI / 2021 

Vypracování závěrečné zprávy o provozu v rámci SLDB VII / 2021 – VII / 2021 

Provoz v prostředí ČSÚ VII / 2021 – VI / 2023 

Ukončení projektu 30.06.2023 

 


	101_2020_D_dodatek_priprava_zverejneni.pdf
	Příloha č. 1 dodatku

